■日本プロポケットビリヤード連盟（JPBA）とは■

1965年設立。1992年に現在の名称「JPBA」へ。公益社団法人日本
ビリヤード協会「NBA」の加盟団体であり、プロのポケットビリヤード競技
団体として全国11支部を展開、現在男女合わせて280名の会員を抱え
ています。年間プロ公式トーナメント数は約40。競技活動だけではなく、
生涯スポーツとしてのビリヤードの普及活動にも努めています。 協賛・後援／BCJ

（日本ビリヤード商工連合会）

日本プロポケットビリヤード連盟
Japan Professional Pocket Billiard Associaition

ビリヤード ニュースリリース

JPBA
トーナメントの取材や、イベント・
メディアへのプロ選手派遣に関しては……

本部事務局　担当 ： 見田 （けんだ）

TEL
MAIL
WEB

03-3705-1990 （13時〜）
office@jpba.ne. jp
http://www.jpba.ne. jp/

2017年4月20日

JPBA PRESS RELEASE

報道・出版各位

Vol.84

オープン戦開催情報

『ハウステンボス九州オープン』6月開催！
6/10〜6/11。舞台は3年連続の「ハウステンボス・タワーシティプラザ特設会場」

2015年会場風景

公式サイト：  https://kyusyuopen.jimdo.com/

2016年優勝：
土方隼斗（中央）

九州最大のビリヤードイベント

今年もハウステンボス株式会社さまの主催で、九
州最大のビリヤードイベント、『九州オープン』が行
われます。会場はハウステンボス内『タワーシティ
プラザ』特設会場。3年連続の舞台です。昨年は
東京から参戦したJPBAトッププロ、土方隼斗が
本大会初優勝を飾りました。今年も日本全国から
強豪プロ・アマが多数参戦し、熱戦が繰り広げら
れることでしょう。報道・出版関係の皆様におかれ
ましては、ぜひとも取材をご検討くださいますよう、
お願い申し上げます。

第29回ハウステンボス九州ポケットビリヤードオープン

日時
場所

種目
主催
公認
主管

：
：

：
：
：
：

2017年6月10日〜11日（土―日）
『ハウステンボス タワーシティプラザ特設会場』
長崎県佐世保市ハウステンボス町1-1
9ボール
ハウステンボス株式会社
公益社団法人日本ビリヤード協会（NBA）
NBA九州支部、JPBA九州支部